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(Forts.)

Oxholm (forts.): Ved Sagens»indledende
Behandling tillod jeg mig den Bemærkning, at

jeg skulde have foretrukket en anden Maade

til at erhverve Oplysninger paa om Tingenes
Stilling, og jeg tillod mig med al den Beske-
denhed og Korthed, som sømmer sig mine Ev-

ner og min Stilling, blot at antyde, at Ulem-s
per kunde følge med foreliggende Adresseforslagi
Disse Ulemper ere nu vistnok fremtraadte for’
flere af Thingets Medlemmer, man indseer og
erkjender, at der er Vanskelighed baade ved at

antage og ved at forkaste Adressen. Dersom
den motiverede Dagsorden ikke havde indeholdt

Andet, end hvad jeg med god Samvittighed
kunde slutte mig til, nemlig at udtale Bekym-
ring, skulde jeg vistnok have stemt for den,

men naar den, som min ærede Sidemand til

Høire (Moltke) har udtalt, fremhævet de Ord,

at man under de nærværende vanskelige For-

hold maas; fraraade dens Judgivelse, kan jeg
ikke slutte mig dertil , idet jeg ganske tiltræder

det ærede Medlems (Bjerring) Yttringer, at

man maa gaae frem med Sandhed, og at kun

Sandhed cmaa udtales for Folket og Mi-

nisteriet. «
Tillifch: Efter den Maade, hvorpaa jeg

har opfattet Sagen, kan der for mig hverken
være Tvivl om, at en alvorsfuld Bekymring

har Igrebet hele den danske Nation ved Tanken

om, at det nuværende Geheimestatsraad skal

gjennemføre den kgl. Kundgjørelse as 28de Ja-

nuar, eller om, at denne Bekymring er grundet
i en beføiet Mangel paa Tillid til dette Ge-

heimestatsraad, og, da jeg nu troer ,« at den

samme Grundtanke er udtalt i den foreslaaede
motiverede Overgang til Dagsordenen, og da

ogsaa jeg tilfulde erkjender det Vetænkelige i,
under de nærværende vanskelige Forhold at

indgive den foreslaaede Adresse, agter ogsaa
jeg at stemme for den foreslaaede Dagsorden.

Kirck: Jeg skal stemme mod den fore-

slaaede motiveredeDagsorden, og det afsamme
Grund, som den høitærede Vicepræsident an-

førte, og jeg skal i dette mit, Nei ikke udtale

nogen Tillid, hverken til det nærværende, eller

til det tidligere Ministerium, thi jeg har til-

forladeligt aldrig havt Tillid til det cHorl),
det har«manglet Mod og Kraft, og derfor
troer jeg heller ikke, at det nærværende Mini-

sterium, med hvad her er forberedt for Frem-

tiden, virkelig vil kunne gjennemføre Noget-
somhelst til Held og Lykke for Nationen. Jeg
troer, at man er gaaet altforl vidt til den

»Grændse, der peger mod Syd, man behøver
blot at kaste Øiet paa den kgl. Kundgjørelse,
paa de 2 første Underskrifter, der staae under

denz de skulle have Forrang for de danske Mi-

nistre. Det har krænket mit danske Hjerte, at»

sAlting vender sig den Vei, som jeg tydede hen
paa, men, det har vel ogsaa været forberedt
allerede i lang Tid. Kaste vi Blikket tilbage
til 1814, hvor listigt man dengang vidste at

faae Holsteen og Lauenborg ind idet tydske
Forbund, Lauenborg, som übetinget blev givet
Danmark i Mageskiste for Svensk-Pommern,
uden at høre til det tydske Forbund, uden at

Noget var fastsat derom, men et halvt Aar

efter fik man en ny Contract eller en ny Be-

tingelse, hvori det hed: Lauenborg skal nu,

som tidligere, høre til det tydske Forbund, og

hvorfor gjorde man alle disse Konster? For
at lægge Folkefriheden i Baand, for at opret-

holde Enevælden, for ikke at taale nogensom-
helst fri Forfatning her for Danmark. Det

seer ogsaa saaledes ud, som om man efter Jnd-

holdet af den kgl. Kundgjørelse vil søge hen


